2023 年 10 月吉日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 久保 茂樹

（公印省略）

2023 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座

職員派遣について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて、入会 4 年以下の会員の方を対象に医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催

いたします。

つきましては、貴施設の関係職員の派遣について、ご検討頂きますようお願い申し上げます。

記

日  時 内  容

第１回 2023年 12月 16日 (土) 10：00～15：30

（受付 9：30～）

「ソーシャル実践における視座

～価値と倫理・秘密保持・倫理的ディレンマ～」

「アセスメント」

第２回 2024年 1月 20日 (土) 10：00～16：30

           （受付 9：30～）

「地域包括ケアシステム」「在宅医療」

「熊本県医療ソーシャルワーカー協会の歴史及びソー
シャルワーク実践の心得」「基礎講座の振り返り」

※時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

会 場：青磁野リハビリテーション病院 北棟 ４階カームガーデン（熊本市西区島崎２丁目 22-15）

費 用：無料

定 員：30 名（最小開催人数：10 名）

その他：全２回の受講を原則としています。

修了者には、「熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座 修了証」を発行いたします。

【問い合わせ先】

青磁野リハビリテーション病院 地域医療連携室 宮嶋あかね

TEL：（代表）096-354-1731 （当協会携帯）080-4630-9384

2023 年 10 月吉日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 久保 茂樹

（公印省略）

2023 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

基礎講座のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記日程にて医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催いたします。ご多忙の事とは存じます

が、多数のご参加をお待ちしております。

記

日  時 内  容 講  師

第１回 2023年 12月 16日 (土)

10：00～15：30

（受付 9：30～）

AM：「ソーシャル実践における視座」

～価値と倫理・秘密保持・ディレンマ～

PM「アセスメントについて」

熊本市東３地域包括支援センター

ささえりあ託麻 川野 祥二 氏

第２回 2024年 1月 20日 (土)

10：00～16：30

（受付 9：30～）

※研修終了後懇親会予定

AM①「地域包括ケアシステム等」

AM②「在宅医療について」

PM①
「熊本県医療ソーシャルワーカー協会の歴

史及びソーシャルワーク実践の心得」

PM②「基礎講座の振り返り」

熊本市東３地域包括支援センター

ささえりあ託麻 川野 祥二 氏

山鹿市基幹相談支援センターディア

三角 淳子 氏

ひまわり在宅クリニック

荒木 圭 氏

悠紀会病院 久保 茂樹 氏
（熊本県 MSW協会 会長）

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

教育企画部

※時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

対 象：入会４年以下の新入会員（昨年度未実施の為、今年度は特例として入会４年以下とします。）

会 場：青磁野リハビリテーション病院 北棟 ４階カームガーデン（熊本市西区島崎２丁目 22-15）

費 用：無料

定 員：30 名（最小開催人数：10 名）

申込方法：申込フォーム（https://docs.google.com/forms/d/1PHz5LSpbYffrQlk5Zd7RuWE6lV78BNBwwsQAv4Qzqfg/edit）

もしくは当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）を受け付けています。

11 月 15日（水）迄に、申込みフォームへ必要事項をご記入の上、お申込み下さい。

・全２回の受講が原則になっています。

・やむを得ない事情により途中で欠席される場合や、前年度迄に未受講分がある方で今年度

の参加をご希望の方は、下記問い合わせ先担当者へご連絡ください。

・全ての講義受講修了者には「熊本県医療ソーシャルワーカー協会基礎講座 修了証」を発行します。

 【問い合わせ先】

青磁野リハビリテーション病院 地域医療連携室 宮嶋あかね

TEL：（代表）096-354-1731 （当協会携帯）080-4630-9384

https://docs.google.com/forms/d/1PHz5LSpbYffrQlk5Zd7RuWE6lV78BNBwwsQAv4Qzqfg/edit
https://kumamoto-msw.com/